

Wojciech Kaute

Burrhus Skinner a Noam Chomsky : dwie teorie języka, dwie koncepcje człowieka i społeczeństwa : [recenzja]

Pisma Humanistyczne 3, 74

2001

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Recenzja

Recenzowana praca stanowi interesującą próbę porównawczego spojrzenia na dwie wybitne i bardzo znane teorie języka, Chomsky'ego i Skinnera. Jednocześnie autor nie ogranicza się do przedstawienia tej problematyki wyłącznie w aspekcie badań językoznawczych. Tekst - zgodnie zresztą z założeniami przedstawianych autorów - sięga znacznie głębiej; prezentuje się w nim te problemy z zakresu teorii języka, jakie mają związek z refleksją nad człowiekiem funkcjonującym w państwie. Jest to zatem - w rzeczy samej refleksja z zakresu politologii.

Praca ma strukturę bardzo przejrzystą. Tekst daje dowód na to, iż autor recenzowanych rozważań nieźle orientuje się w całokształcie poruszanych przez siebie zagadnień. Kolejne problemy zostały zrelacjonowane w sposób przekonywujący; logicznie jeden z drugiego wynika; przesłanki prowadzą do jasno przedstawionych wniosków. Tekst nie zawiera powtórzeń; nie sprawia trudności w jego rozumieniu; nie nuży. Na szczególną zaś uwagę, jak wolno sądzić, zasługuje duży obiektywizm autora. Dobór literatury - jak na pracę o ograniczonych rozmiarach - trzeba uznać za wystarczający. Technika cytowania i konstrukcja przypisów bez zarzutu. Całokształt zagadnień przedstawionych w recenzowanym tekście to problematyka o bardzo wysokiej skali trudności. Trzeba przyznać, iż autor doskonale daje sobie z nią radę.

W konkluzji trzeba stwierdzić, co następuje: praca prezentuje bardzo dobry poziom, tak jeśli idzie o meritum, jak i metodę i styl.

Dr hab. prof. UŚ Wojciech Kaute